ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 10

заседания Диссертационного совета Д 002.114.01 при Федеральном государственном
учреждении «Федеральный научно-исследовательский центр «Кристаллография и

фотоника» Российской академии наук» от 28 ноября 2017 г.

Членов диссертационного совета -  26 чел.
На заседании присутствовало 18 членов совета: д.ф.-м.н. Каневский В.М., д.ф.-м.н.
Любутин И.С., к.ф.-м.н. Фролов К.В., д.ф.-м.н. Авилов А.С., д.ф.-м.н. Алыпиц В.И., д.ф.-
м.н. Асадчиков В.Е., д.ф.-м.н. Болотина Н.Б., д.х.н. Волков В.В., д.ф.-м.н. Волошин А.Э.,
д.ф.-м.н. Жигалина О.М., д.х.н. Куранова И.П., д.ф.-м.н. Островский Б.И., д.ф.-м.н. Палто
С.П., д.ф.-м.н. Пикин С.А., д.х.н. Соболев Б.П., д.х.н. Сорокина Н.И., д.х.н. Фурманова
Н.Г., д.х.н. Штыкова Э.В.

СЛУШАЛИ:
Принятие к защите диссертации Чареева Дмитрия Александровича на соискание
ученой степени доктора химических наук по специальности 01.04.18 -  «кристаллография,
физика кристаллов» на тему: «Синтез кристаллов халькогенидов, пниктидов и
интерметаллидов в галоидных расплавах в стационарном температурном градиенте».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Официальными оппонентами утвердить:
1) Кузьмичева Галина Михайловна -  доктор химических наук, профессор,
профессор кафедры материаловедения и технологии функциональных материалов и
структур ФБГОУ ВО «Московский технологический университет».

2) Ельцев Юрий Федорович -  доктор физико-математических наук, ведущий
научный сотрудник лаборатории сверхпроводимости ФГБУН Физического института
им. П.Н. Лебедева РАН.

3) Таусон Владимир Львович -  доктор химических наук, главный научный
сотрудник лаборатории геохимии ФГБУН Института геохимии им. А.П.
Виноградова СО РАН, г. Иркутск.

2. В качестве ведущей организации утвердить:
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт общей и
неорганической химии им. Н.С. Курнакова РАН.
3. Диссертацию к защите принять.
4. Разрешить рассылку автореферата.
5. Защиту диссертации назначить на 6 марта 2018 г.

Решение принято в результате открытого голосования: за -  18, против -  0,
воздержавшихся - 0.

Ученый секретарь Совета
к.ф.-м.н.